
Zápis do 1. třídy – 21. 4. 2022 

Ve čtvrtek 21. dubna 2022 jsme v naší škole přivítali děti, které přicházely 

k zápisu do 1. třídy. Děti i jejich doprovod nejprve pozdravila paní ředitelka, hned 

potom se vydaly na procházku školou, při níž plnily zábavné úkoly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V tělocvičně na děti čekal záchranář, policista a hasič. Panu záchranáři  

pomohly vybrat správné zavazadlo (lékárničku) a s tím proběhly slalom.  

U policisty dokázaly, jak přesnou mají mušku při střílení míčkem na cíl.  

A s hasičem překonávaly strach z výšek, vyšplhaly na žebřinu a za odměnu se po 

lavičce sklouzly dolů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V další třídě byla ZOO. Děvčata a hoši skládali puzzle s obrázky zvířat, 

vytleskávali názvy zvířátek a hádali hádanky. 

 

Pan kuchař byl v nesnázích. A děti opět pomáhaly.  Zavázaly rozvázanou 

tkaničku na botě, zapnuly knoflíky na zástěře a zdobily dort. Ozdoby vystřihovaly 

z papíru v podobě geometrických tvarů, které uměly pojmenovat, spočítat i určit 

jejich barvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kdo by nechtěl umět řídit osobní auto, náklaďák, pilotovat letadlo nebo 

řídit loď? To byl úkol zajímavý hlavně pro chlapce. Kluci i děvčata stroje počítali, 

určovali, zda jedou vlevo či napravo, poznávali dopravní značky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     A nakonec se děti staly umělci, když kreslily obrázek se svojí vlastní postavou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Všichni předškoláčci byli moc šikovní, úkoly plnili pečlivě a s chutí. 

Odměnou jim byly drobné dárečky a ujištění, že se na ně jako na budoucí 

prvňáčky budeme v září ve škole těšit. 

                                                                                                       Mgr. Dagmar Kutalová 


